
   Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Прудентовская средняя школа» 

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

404242, Волгоградская область,  Палласовский район,  

х. Прудентов, ул.Прудентовская, 1. 

Тел.: (84492) 52 – 7 – 83 (директор)  69 – 7 – 35  (бухгалтерия) 

ОГРН 1023405164860   ИНН 3423017339  КПП  342301001  БИК 011806101 

   E – mail: prudentov–mou@mail.ru 

                                                                           ПРИКАЗ 

 от  26.11.2025 г.                                                                                                                                 № 60 

«О внесении изменений в Положение  о предоставлении питания обучающимся 1-11 классов по 

очной форме обучения от 01.09.2025 г № 45/1 «Об утверждении Порядка предоставления 

питания обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения в МКОУ «Прудентовская СШ» 

 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 25.09.2025 № 81-ОД «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях установления 

дополнительных мер социальной поддержки», на основании приказа комитета образования и 

науки Волгоградской области от 27.10.2025 № 97 «О внесении изменений в приказ комитета 

образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016 г. №93 «Об утверждении 

Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях Волгоградской области бесплатного горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного 

раза в день», руководствуясь ст.22 Устава Палласовского муниципального района, 

постановления администрации Палласовского муниципального района № 680 от 12.11.2025 

г., 

приказываю: 

1.Внести в  положение  о предоставлении питания обучающимся 1-11 классов по 

очной форме обучения МКОУ «Прудентовская СШ» от 01.09.2025г. № 45/1 «Об 

утверждении Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов по очной форме 

обучения следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2. Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов по очной форме 

обучения в следующей редакции: 

«3.2. Получателями мер социальной поддержки являются обучающиеся по очной форме 

обучения в общеобразовательных организациях, соответствующие требованиям, 

указанным в статьи 46 Социального кодекса: 

-обучающиеся 1-4 классов; 

-обучающиеся 5-11 классов: 

-дети из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий величину 

прожиточного минимума на душу населения по Волгоградской области; 

-дети из многодетных семей; 

-дети, состоящие на учёте у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи 

ребёнка; 

-дети из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской Федерации, или 

признанных вынужденными переселенцами; 

-дети из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера; 

-дети из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в 

mailto:prudentov–mou@mail.ru
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ


войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об 

обороне", принимающих участие в специальной военной операции и (или) выполняющих 

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в 

ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и 

территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения 

специальной военной операции, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач,  

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной 

гвардии Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции и 

(или) выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию 

Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе 

Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к 

районам проведения специальной военной операции, а также граждан из числа указанных в 

настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции 

или выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской 

Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской 

Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 

проведения специальной военной операции, либо умерли до истечения одного года со дня их 

увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческого формирования 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при 

участии в специальной военной операции или выполнении задач по отражению 

вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов 

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции. 

В случае если обучающимся исполняется 18 лет, они обеспечиваются бесплатным горячим 

питанием в течение всего периода обучения в муниципальной общеобразовательной 

организации. 

Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в течение учебного года в 

период фактического посещения муниципальной общеобразовательной организации.». 

1.2. Подпункт «г» пункта 3.4. Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов 

по очной форме обучения изложить в следующей редакции: 

«г) документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей гражданина 

призванного на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", 

граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 

Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в 

специальной военной операции и (или) выполняющих задачи по отражению вооруженного 

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на 

Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 

Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции и (или) выполняющих 

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в 

ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и 

территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения 

специальной военной операции, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, 

которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции или выполнении 

https://docs.cntd.ru/document/9020348#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/9020348#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/351809307#64S0IJ
https://docs.cntd.ru/document/9020348#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/9020348#65E0IS


задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе 

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях 

субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 

военной операции, либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной 

службы (службы), исключения из добровольческого формирования вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной 

военной операции или выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на 

территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной 

границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, 

прилегающих к районам проведения специальной военной операции;». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	от  26.11.2025 г.                                                                                                                                 № 60
	1.Внести в  положение  о предоставлении питания обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения МКОУ «Прудентовская СШ» от 01.09.2025г. № 45/1 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения следующие и...

